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Zentrale 

Annemarie, Schütz 

Empfangsbereich, Zentrales Telefon, 

Postausgang, Registratur 

07431 / 9392-0 

07431 / 9392-110 

Annemarie.schütz{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Faxgeräte 

Zentrale 

 

07431-9392-160 

Schulaufsicht 

Ostertag, Claudia 

Amtsleitung 

07431-9392-156 

Claudia.Ostertag{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Eisele, Bernhard 

Stellvertretung  Amtsleitung 

Schulamtsdirektor 

07431-9392-113 

Bernhard.Eisele{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Brecht, Susanne 

Schulrätin 

07431-9392-119 

Susanne.Brecht{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Fredrich, Hardy 

Schulrat 

07431-9392-111 

Hardy.Fredrich{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Fuchs, Christine 

Schulrätin 

07431-9392-118 

Christine.Fuchs{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Jaschke-Zimmermann, Sabina 

Schulamtsdirektorin 

07431-9392-115 

Sabina.Jaschke-Zimmermann{ät}ssa-

als.kv.bwl.de 

Halder, Daniela 

Schulrätin 

07431-9392-112  

Daniela.Halder{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Staiger, Kristina 

Schulrätin 

07431 - 9392-159 

Kristina.Staiger{ät}ssa-als.kv.bwl.de 
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Verwaltung 

Reuß, Stephan 

Verwaltungsleiter 

07431-9392-120 

Stephan.Reuss{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Kiener, Karin 

Behördliche Datenschutzbeauftragte 

(schulischer Bereich) 

07431-9392-125 

Datenschutz{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

 

Laux, David 

Prüfungen, EDV im Schulamt 

07431-9392-128 

David.Laux{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Lies, Natalia 

Personalsachbearbeitung 

07431-9392-122 

Natalia.Lies{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Repina, Melanie 

Sachbearbeitung SBBZ 

07431-9392-121 

Melanie.Repina{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Stierle, Silvia 

stellv. Verwaltungsleiterin                             

Personalsachbearbeitung 

07431-9392-126 

Silvia.Stierle{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Anke, Schlegel 

Personal, Beschaffung 

07431-9392-124 

Anke.Schlegel{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Wietstock, Johanna 

Vorzimmer Amtsleitung, Funktionsstellen 

07431-9392-127 

Johanna.Wietstock{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

 

Mitarbeiter mit besonderen Aufgaben 

Erreichbarkeit im Amt: Mo/Mo = Vormittag und Nachmittag; -/Di = Nur Nachmittag 

Anger, Bettina 

Beauftragte für Chancengleichheit (BfC) 
Di / - 

07431-9392-135 

bfc{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Bachmann, Eva 

Inklusion, Schulbegleitung 

Mo - Fr 

vorm. 

07431-9392-166 

Eva.Bachmann{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

inklusion{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Dietrich, Erich 

Beschulung Geflüchteter, VKL 
Mi / Mi 

07431-9392-117 

Erich.Dietrich{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Mangold, Joachim 

Autismus, Inklusion 
Do / Do 

07431-9392-164 

Joachim.Mangold{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Vater, Alfred 

Personalratsvorsitzende - schulischer 

Bereich 

Mo / -  

Do / - 

07431-9392-134 

Alfred.Vater{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Kuon, Markus 

Autismus 
Do / - 

07431-9392-140 

Markus.Kuon{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Kulkies, Christine 

Autismus Berufliche Schulen 
Do / Do 

07431-9392-139 

Christine.Kulkies{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

 
 

mailto:Stephan.Reuss@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Datenschutz@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:David.Laux@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Natalia.Lies@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Melanie.Repina@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Silvia.Stierle@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:anke.Schlegell@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Johanna.Wietstock@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:bfc@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Eva.Bachmann@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:inklusion@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Erich.Dietrich@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Joachim.Mangold@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Martina.Jenter-Zimmermann@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:autismus@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Christine.Kulkies@ssa-als.kv.bwl.de


 

SEITE | 3  
STAATLICHES SCHULAMT ALBSTADT - TELEFONVERZEICHNIS - STAND 31.10.2025 

 
Leute, Darja 

Arbeitsstelle Frühkindliche Bildung 

Kooperation GS/Kiga 

vorm. 
07431-9392-137 

Darja.Leute{ät}ssa-als.kv.bwl.de  

Getrost, Tanja 

Inklusion 
Di / - 

07431-9392-138 

Tanja.Merz{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Matakovic, Boris 

Inklusion ZAK 

Mo / Mo 

- / Do 

07431-9392-138 

Boris.Matakovic{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Petri, Katrin Di / Di 
07431-9392-180 

Katrin.Petri{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Schäfer, Patricia 

Autismus Gymnasium 
ZSL Patricia.Schaefer{ät}zsl.kv.bwl.de 

Simon, Katrin 

Inklusion  
Do / Do 

07431-9392-117 

Katrin.Simon{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Stengele, Christine Di / Di 
 07431-9392-140 

Christine.Stengele{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Weichert, Martina 

Arbeitsstelle Frühförderung ZAK/SIG 

Mo / Mo 

Mi 

07431-9392-155 

Martina.Weichert{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Westhauser, Daniela 

Autismus, Inklusion 

- / Di 

Do / Do 

07431-9392-117 

Daniela.Westhauser{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Kulkies, Christine 

AsKo 
Mi / Mi 

07431-9392-140 

Christine.Kulkies{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Leute, Darja 

AsKo 
Di / - 

07431-9392-137 

Darja.Leute{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Kuon, Markus 

AsKo 
Di / Di 

07431-9392-140 

Markus.Kuon{ät}ssa-als.kv.bwl.de 

Schmidt, Antonia 

AsKo Gymnasien 
 Antonia.Schmidt{ät}ssa-tue.kv.bwl.de 

Ruf, Katharina 

Startchancenlotsin 
vorm. 

07431-9392-136 

Katharina.Ruf{ä}ssa-als.kv.bwl.de  

 

ZSL Schulpsychologische Beratungsstelle 
Fax: 07431-9392-161 

Maucher, Susanne 

Sekretariat  

Schulpsychologische Beratungsstelle 

07431-9392-123 

Susanne.maucher{ät}zsl-rs-tue.kv.bwl.de 

poststelle.spbs-als{ät}zsl-rs-tue.kv.bwl.de 
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